[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 019 - 2021
Solicitação de informações a Sabesp visando contemplar a Linha Nova Itália com prolongamento da rede de água.
Considerando que os moradores da Linha Nova Itália, na Rodovia SP-222 (Pariquera-Açu/Iguape), mesmo não estando no verão propriamente dito, já podem sentir a consequência da estrada, onde os níveis de água dos polos já se encontram baixo, e em alguns a água torna-se imprópria para o consumo, trazendo grandes preocupações;

Considerando que a Linha Nova Itália localiza-se dentro do perímetro urbano, inclusive já contando com energia e linha telefônica;

Considerando que o último ponto da rede de água está localizado na residência do Sr. Vechi, na SP-222 (Pariquera-Açu/Iguape).

Face aos considerandos, REQUEIRO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, após as formalidades regimentais, que seja oficiado o Encarregado do Posto de Operações da Sabesp, em Pariquera-Açu, visando contemplar a Linha Nova Itália com prolongamento da rede de água.

Requeiro ainda que cópia desta proposição seja enviada ao Exmo. Sr. Prefeito de Pariquera-Açu, Wagner Bento da Costa, para conhecimento e gestão junto à Sabesp.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 21 de janeiro de 2021.
EDSON JOSÉ LEITE
Vereador

“Deus seja louvado”